
PROTOKÓŁ Nr XXX/2017

z XXX Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 27 stycznia 2017 r. od godziny 1400 do 1700 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,   

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Anna Kubich – inspektor ds. ochrony środowiska,

Daria Stranz – Kierownik Ref. GNRiL,

Mateusz Murach – podinsp. ds promocji i rozwoju gminy,

Wiesław Nowicki – Kierownik Ref. IriGK,

Tomasz Łykowski – inspektor ds. pozyskiwania środków unijnych,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki

Andrzej Sadłowski – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAP,

Magdalena Łusiak – Radca Prawny SAP,

Magdalena Smełsz – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku,

Beata Borowczak – Kierownik OSiR w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor SAM w Wyrzysku,

Marek Charczun – Prezes PWiK w Wyrzysku.

Inni goście:

Stefan Piechocki – Wicestarosta Pilski,
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Zygmunt Jasiecki – Przewodniczący Związku Międzygminnego ,,PRGOK”,

Iwona Schulz – Radna Pady Powiatu w Pile,

Stanisław Wełniak – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pile,

Karol Tatera – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Szymon Szcześniak – Radny Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku,

Michał Olejnik – opiekun Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Podsumowanie  działań  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK”  do  roku  2016  oraz

przedstawienie wyników Gminy Wyrzysk na tle pozostałych członków Związku. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego,

3) projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju

szkolnego,

4) zmieniająca uchwałę w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych

i  niepublicznych  przedszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego  oraz  szkół

prowadzonych  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  przez  osoby  prawne  inne  niż  jednostki

samorządu  terytorialnego  lub  osoby  fizyczne  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli

prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji,

5) przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wyrzysk,

6) przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar
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przemocy w rodzinie na lata 2017-2020,

7) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na czas

oznaczony 11 lat z dotychczasowym najemcą nieruchomości,

8) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku

za 2016 rok.

10.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

      14. Wolne głosy i wnioski.

      15.  Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej  w Wyrzysku –

Pan Stefan Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  15

radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Włodzimierz Michalski. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, a następnie zapytał, czy

do przesłanego porządku obrad są uwagi bądź propozycje zmian?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że prosi o włączenie do porządku

obrad w głównym punkcie 9 podpunktu 2 czyli projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszoną zmianą do porządku obrad XXX Sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Rada przy 15 głosach ,,za” przyjęła zaproponowaną zmianę do porządku obrad. 
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Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny był do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła protokół z XXIX sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 29 grudnia 2016 roku.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  informacje  zostały  przekazane  i  następnie  otworzył

dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności  w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XXIX sesji w dniu 29 grudnia 2016 r. stanowi

załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Pan Stefan Piechocki – Wicestarosta Pilski powiedział,  że dziękuje za to, że może być obecny

na dzisiejszej Sesji gdyż taka wymiana informacji między jednostkami samorządu terytorialnego

jest bardzo ważna. W związku z tym Pan S. Piechocki powiedział, że przedstawi najważniejsze

informacje dotyczące budżetu powiatu. Budżet powiatu wiąże się z kwotą 145 mln. zł i taki budżet

po  stronie  dochodów  jest  zupełnie  inny  niż  budżet  gminy  gdyż  dochody  są  bardzo  znikome.

W związku z tym podstawowa kwota jaką można przeznaczyć jest w wysokości około 5 mln. zł,

a pozostałe  kwoty dotyczą subwencji lub zadań zleconych. W granicach 55 mln. zł budżet powiatu

dotyczy subwencji oświatowej na 11 placówek oświatowych, z których 2 leżą poza granicami Piły.

Dużym  elementem  w  budżecie  powiatu  stanowią  wydatki  na  Powiatowe  Centrum  Pomocy

Rodzinie, a takie wydatki w sferze państwa również są duże. Natomiast społeczeństwo oczekuje

dużej  pomocy i  ważne  jest  to  aby pieniądze  publiczne  były  przemyślane  gdyż  nie  jest  prosto

wydatkować. Takie środki przeznaczane są na rodziny zastępcze czy na ochronę młodych, dzieci

znajdujących  się  w  domach  pomocy,  czy  rodzinach  zastępczych  aby  takie  pokolenie  myślało

o swojej przyszłości i swoim życiu. Następnie Pan Wicestarosta Pilski powiedział, że  na inwestycje

w powiecie przeznaczy się kwotę około 10 mln zł, a są propozycje aby wszelkie środki jakie znajdą
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się  w  powiecie  były  przeznaczane  na  inwestycje  w  infrastrukturę  drogową  i  około-drogową.

Zapadły  już  pewne  decyzje  związane  z  Gminą  Wyrzysk  i  są  już  uruchomione  w  procedurach

wykonawczych. Można w tym przypadku mówić o dwóch nakładkach, z których jedna dotyczy

Gleszczonka na odcinku 500 metrów. Mowa jest również o powierzchniowym utrwaleniu na trasie

Dąbki – Żelazno na odcinku 700 metrów. Nie można na razie nic powiedzieć na temat chodników

ponieważ w budżecie została wpisana kwota 100 tys. zł, a potrzeby poszczególnych gmin są o wiele

większe gdyż co roku wspólnie z gminami była przerabiana kwota około 1 mln zł i należałoby

znaleźć 500 tys. zł aby wyjść z propozycjami dla gmin. Natomiast odnośnie wspomnianych dróg,

to tematy są już zamknięte gdyż uruchamiane są przetargi, a nie da się utrzymać jednego sposobu

inwestowania na drogach powiatu gdyż jest 9 jednostek. Pokładane są starania aby dzielić po równo

dla wszystkich i w tym roku jak było około 1 mln. zł, to każda z gmin załapała się przeciętnie

na  kwotę  około  100  tys.  zł,  a  o  budżecie  będzie  można  mówić  w  pełnym  wymiarze  jak

podsumowany zostanie 2016 rok. Kontynuując Pan S. Piechocki powiedział, że chciałby zwrócić

bardzo dużą  uwagę na działające stowarzyszenia  na terenie  gmin,  a  również i  Sołtysi  powinni

w tym kierunku działać gdyż w budżecie powiatu zapisano na takie działania kwotę około 1 mln. zł,

a przede wszystkim na wsparcie stowarzyszeń w ramach sportu dla dzieci i młodzieży aby móc

zorganizować małe spartakiady czy małe spotkania w środowiskach wiejskich, na co będzie można

udzielić wsparcia. Natomiast dożynki powiatowe odbędą się w 1 niedzielę września, a jest to na

wniosek włodarzy gmin i jak będą pozostałe gminy ustalały swoje harmonogramy, to dobrze byłoby

aby  wzięły  to  pod  uwagę,  a  ostatnia  niedziela  sierpnia  zarezerwowana  została  dla  dożynek

wojewódzkich.  Jeżeli mowa jest o ochronie środowiska, to powiat wystąpił o utylizację azbestu

do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  z  propozycją  w  kwocie  300  tys.  zł,

a w ubiegłym roku była to kwota 100 tys. zł. Natomiast jak co roku takie zadania byłby realizowane

to  sukces  na  pewno  zostanie  osiągnięty.  Ze  wstępnych  rozmów  jakie  prowadzone

są z Wojewódzkim Funduszem, to takich środków ma być więcej gdzieś w granicach 200 tys. zł,

co  da  już  jakieś  efekty.  Wspierany  jest  również  układ  melioracyjny  na  trenie  powiatu  gdzie

w  budżecie  została  zapisana  kwota  50  tys.  zł  na  spółki  wodne  aby  ten  system  był  sprawny,

co  przekłada  się  na rolnictwo i  produkcję rolną oraz  małe  rzeki  i  inne elementy gdzie szkody

są  nieodwracalne.  Kończąc  Pan  S.  Piechocki  powiedział,  że  chciałby zwrócić  uwagę  na  prace

Państwa Radnych z terenu Gminy Wyrzysk gdyż Pani Dyrektor jest szefową oświaty i podnosiła

na  Sesji  sprawy oświatowe,  a  Pan  Wiceprzewodniczący  Rady  bardzo  dużo  podpowiada.  Taka

aktywność  powoduje,  że  mowa  jest  o  tematach  poszczególnych  obszarów  powiatu  aby  móc

następnie takie elementy wesprzeć. Z tego względu, że Pan Wicestarosta odwiedził Gminę Wyrzysk

pierwszy  raz  po  Nowym  Roku,  to  złożył  życzenia  noworoczne  aby  Nowy  Rok  dał  swobodę
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działania oraz oby był korzystny w życiu osobistym, zawodowym i społecznym. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  za  przekazane  informacje  oraz

za podkreślenie dużej aktywności Radnych z terenu Gminy Wyrzysk. W imieniu Rady Miejskiej

w Wyrzysku,  Przewodniczący Rady również złożył  jak najlepsze życzenia  noworoczne,  życząc

zdrowia, pomyślności i zrealizowania tych wszystkich zamierzeń, o których była mowa oraz tych,

które  powiat  będzie  realizował  na  terenie  Gminy  Wyrzysk.  Następnie  Przewodniczący  Rady

umożliwił zadawanie pytań. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  obecnie  bardzo  mocno  nagłaśniane  są  sprawy

dotyczące zanieczyszczeń powietrza. W związku z tym radny zadał pytanie, czy podległe jednostki

powiatowi, typu inspekcja sanitarna przeprowadziła jakieś badania na terenie powiatu, a jak tak

to  jakie?  Następnie  radny zapytał,  czy powiat  posiada  jakieś  środki,  a  jak nie  to,  czy próbuje

pozyskiwać z zewnątrz na fotowoltaikę, czy zmianę ogrzewania na bardziej ekologiczne?

Pan Stefan  Piechocki  –  Wicestarosta  Pilski powiedział,  że  zanieczyszczenie  powietrza  dotyczy

tylko  aglomeracji  pilskiej,  a  nie  pozostałych  miejscowości  i  takie  informacje  pochodzą

z  WFOŚiGW w  Poznaniu.  Jeżeli  chodzi  o  wsparcie  zewnętrzne  na  zmianę  sytuacji  to  można

uzyskać  dofinansowanie  na  poprawę  jakości  powietrza  poprzez  dotację  na  zmianę  systemu

grzewczego. W związku z tym można uzyskać kredyt na zmianę systemu grzewczego na bardziej

ekologiczne,  czy  na  termomodernizację  budynku  i  na  takie  elementy  w  40%  były  umarzane

kredyty.  Większe  jednostki  mają  takie  programy i  przymierzają  się  do  ekologicznego  spalania.

Powiat  na  swoim  terenie  posiada  system  grzewczy,  a  także  występuje  spalarnia  odpadów

niebezpiecznych, która funkcjonuje i robi to w najnowszych światowych technologiach. Ponadto

w  wyrzyskim  szpitalu  został  zmieniony  system grzewczy  na  paliwa  odnawialne  i  to  są  takie

elementy, które świadczą o tym, że dba się o środowisko. Kończąc Pan S. Piechocki powiedział,

że  ważne  jest  aby  kotłownie  zmieniały  swój  system  grzewczy  na  bardziej  nowoczesny,  jak

kotłownie  gazowe  gdzie  dostępny jest  taki  gaz.  Natomiast  nie  ma  czystej  energii  bez  dotacji,

a to uzależnione jest od decyzji politycznych. 

Radny,  Pan  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  rozumie,  że  na  tą  chwilę  powiat  nie  wspiera

finansowo w jakikolwiek sposób takich inwestycji. 

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  ma  prośbę  o  ponowne  rozpatrzenie  wniosku

o ustawienie lustra w miejscowości Komorowo przy wyjeździe z  drogi  gdyż odcinek z Osieka

do Krostkowa jest odcinkiem prostym gdzie kierowcy różnie jeżdżą i może dojść do nieszczęścia.

Następnie radny dodał,  że już raz prośba została rozpatrzona negatywnie lecz prosi o ponowne

rozpatrzenie i być może uwzględnienie wniosku. 

Pan Stefan Piechocki – Wicestarosta Pilski powiedział, że musi jeszcze raz wybrać się w to miejsce
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żeby  przekonać  się  i  kwestię  sprawdzić.  Natomiast  takie  lustro  nie  daje  100%  obrazu  gdyż

zniekształca  obraz  i  wystarczy  do  tego  lekki  wiaterek  aby zmienić  położenie  lustra  i  wystąpi

problem. Kończąc Pan  S. Piechocki powiedział, że zajmie się tym i raczej pozytywnie zostanie

rozpatrzony wniosek. 

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  dziękuje  za  odpowiedź  i  szczególnie  obiecujące

są ostatnie słowa. 

Radny, Pan Stefan Wełniak zapytał,  czy jest  w ogóle w planie kosmetyka drzew przy lampach

na ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią oraz po prawej stronie w kierunku Krostkowa?

Pan  Stefan  Piechocki  –  Wicestarosta  Pilski powiedział,  że  środki  w  budżecie  są  zaplanowane

i powiat jest już po przetargu, a taka pielęgnacja zieleni jest w planach działania.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała,  że chciałaby poruszyć kwestię drogi dojazdowej

do  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Falmierowie  gdyż  jest  to  krótki  odcinek,  a  bardzo  zużyty.

Natomiast  droga podlega pod własność skarbu państwa.  W związku z tym radna zapytała,  czy

udałoby się poprawić nawierzchnię drogi ponieważ jest to prośba mieszkańców Falmierowa i Domu

Pomocy Społecznej. Kończąc radna dodała, że przydałoby się ją poprawić dla bezpieczeństwa, a jak

wiadomo Dom Pomocy Społecznej podlega powiatowi.

Pan  Stefan  Piechocki  –  Wicestarosta  Pilski powiedział,  że  temat  Falmierowa  rozważany  był

w momencie pozyskania środków z LGD. Natomiast droga nie jest powiatu i należy spotkać się aby

rozwiązać  sytuację  ponieważ ukazał  się  nowy przepis  o  ruchu drogowym gdzie  umożliwia  się

samorządom inwestowanie w obiekty skarbu państwa, a temat jest trudny gdyż należy postępować

zgodnie z obowiązującym prawem. 

Przewodniczący Rady,  Pan Stefan Rymer powiedział,  że  ilość pytań skierowanych od Radnych

wynika z tego, że wiedzą iż zadane bezpośrednio pytania dadzą 99% gwarancji ich załatwienia. 

Pani Bogusława Jagodzińska -  Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest to rzeczywiście trudny

temat gdyż droga nie jest jeszcze skomunalizowana, a można obracać się tylko w granicach prawa

ale dobrze byłoby aby taki temat podjąć. Natomiast Dom Pomocy Społecznej stoi przy tej drodze,

a wszystkim zależy na bezpieczeństwie i na pewno takie spotkanie się odbędzie. 

O godzinie 14:35 salę obrad opuścił radny, Pan Ireneusz Przydział. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że deklaracja daje nadzieję, że taki problem

zostanie rozwiązany. 

Sołtys Żelazna, Pan Mateusz Jaremko powiedział, że chciałby zwrócić się z prośbą o dokończenie

prac  związanych  z  wycinką  zakrzaczenia  pomiędzy Dąbkami,  a  Żelaznem.  Wyjaśniając  Sołtys

dodał, że już miesiąc temu zakrzaczenia zostały wycięte, a należałoby usunąć pozostałości, które

zostały na poboczach gdyż jak jest wiatr to wszystko zwiewa na drogę. Następnie Pan M. Jaremko
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powiedział,  że  chciałby  pozostawić  do  przemyślenia  gdyż  w  miejscowości  Żelazno  również

znajduje się odcinek drogi należący do skarbu państwa, a zarządcą drogi jest powiat i od dawien

dawna, od czasów gospodarstwa rolnego nic się tam nie działo. Wyjaśniając Sołtys dodał, że droga

jest strasznie zniszczona, a zbudowana była z kamienia brukowego. W związku z tym padła prośba

o poprawę jakości tej drogi. 

Pan Stefan Piechocki – Wicestarosta Pilski powiedział, że często się mówi, że droga nie gminna

to  powiatowa,  a  jak  nie  powiatowa  to  inna.  Natomiast  drogi  skarbu  państwa,  to  nie  są  drogi

powiatowe lecz są tylko w zarządzaniu starosty na życzenie wojewody i każde działanie na takiej

drodze jest niedopuszczalne, a wojewoda pieniędzy nie chce dać. Kontynuując Pan S. Piechocki

powiedział,  że  piszą do wojewody gdyż to  są jego drogi,  a oni odpisują,  że pieniędzy nie ma.

Natomiast jest zakaz inwestowania w nieswoje elementy ponieważ grozi to dyscypliną finansów

publicznych.  Kończąc  Pan  Wicestarosta  powiedział,  że  odnośnie  krzaków  to  przyznaje  rację

i należy wszystko uporządkować. 

Sołtys  Żelazna,  Pan Mateusz  Jaremko zapytał,  czy w takim razie  mają  się  zwracać  z  pismem

do wojewody, czy przez starostę do wojewody? Kontynuując Sołtys dodał, że z tą drogą należało

będzie coś zrobić chociażby poprzez przywrócenie jej normalności aby zarządca drogi mógł nią

rządzić.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że można potwierdzić to co zostało wcześniej

wypowiedziane gdyż majątkiem skarbu państwa zarządza starosta  bądź wojewoda w zależności

od tego jaki jest to majątek. Natomiast starosta na zarządzanie majątkiem skarbu państwa otrzymuje

środki poprzez budżet wojewody. Kontynuując Pan S. Rymer powiedział, że tak samo jest w gminie

gdyż  mieszkańcy nie  rozróżniają  kogo  jest  droga  i  w przypadku  remontu  drogi  wojewódzkiej

wszelkie  niedogodności  idą  na  Panią  Burmistrz  i  na Radnych.  Natomiast  Pan Sołtys  powinien

wystąpić do Pana Starosty jako reprezentanta skarbu państwa i tam szukać odpowiedzi.  

Ad.  8  Podsumowanie  działań  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK”  do  roku  2016  oraz

przedstawienie wyników Gminy Wyrzysk na tle pozostałych członków Związku. 

Pan  Zygmunt  Jasiecki  –  Przewodniczący  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK” przedstawił

przygotowaną prezentacje multimedialną.

,,Panie  Przewodniczący,  Szanowni  Radni,  Szanowni  Sołtysi  i  Sołtyski,  Państwo,  którzy

zechcieliście przyjść na tą Sesję, bardzo Wam dziękuję. Ja korzystam z każdej okazji by właśnie

mówić o tym jak wielką sprawą w naszym życiu jest segregacja odpadów. Jaki ona ma wpływa

na to, że żyjemy długo, zdrowo, że pijemy czystą wodę i oddychamy czystym powietrzem. Będę

Was próbował przekonać do tego żeby to robić. Będę Was chciał prosić również o pomoc, bo Pani
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Burmistrz wyszła, a jest to bardzo aktywna osoba. Ona jest członkiem zarządu, a my wiele razem

robimy. Ja pokaże jak to wygląda w Związku oraz pokaże jak Wy wyglądacie w Związku, Wasza

gmina na tle innych gmin. Ja nie będę Was krytykował, bo tu nie o to chodzi. Ja będę chciał Was

zachęcić do tego żebyśmy wspólnie podjęli kolejne działania żeby po prostu było lepiej. Ja tu mam

różne pomysły i pokaże, co chcielibyśmy w najbliższym czasie w Waszej gminie zrobić żeby się

poprawiło.  Kilka danych jak to wygląda w 2013, a 2016 w całym Związku i  ile,  czego żeśmy

zebrali.  Proszę  zobaczyć,  łącznie  12 tysięcy ton  papieru,  tworzyw,  szkła razem. A ile  poddano

recyklingowi?  Czyli  ile  pojechało  tam  gdzie  to  powinno  pojechać  po  to  żeby  to  ponownie

przetworzyć. Dlaczego jest różnica między 12 tysięcy, a 9 tysięcy. Pytanie jest proste i prosta jest

odpowiedź. Dlatego, że w pojemnikach mimo tego, że mieszkańcy składając wniosek, deklarację,

że będą robić to dobrze, będą to segregować tak jak to należy, nie jest tak. Tam jest dużo śmieci

i firma, która to bierze musi zatrudnić ludzi i jeszcze raz to zrobić. I dlatego jest ta różnica między

12, a 9. Trzy tysiące ton to są śmieci, to nie są materiały, które zostały wysegregowane, a znalazły

się w pojemnikach na papier, plastik i szkoło. Dobrze czy źle. No źle. Dlaczego warto segregować?

Kilka takich informacji. Jeśli chodzi o szkło, to jest bardzo cenny surowiec. Dlaczego, bo można

go  wielokrotnie  przetwarzać,  właściwie  w  nieskończoność.  Proszę  zobaczyć  co  się  dzieje,

zaoszczędzamy wiele różnych surowców. Piasek 7 tysięcy ton, miliony litrów wody  jeżeli tylko ze

szkła będzie robiło się szkoło. Dwa miliony energii elektrycznej wtedy kiedy robimy szkło ze szkła,

co da energię elektryczna dla prawie 6 tysięcy osób. Warto bo szkło to jet  wspaniały surowiec

i  wrzucać  go  do pojemników,  które  są  przeznaczone na szkło.  Ludzie  nie  zdają  sobie  sprawy,

że na jedną tonę średniej klasy papieru aby wyprodukować, to trzeba zużyć 16-18 dorodnych 100-

letnich drzew. Warto ten papier selekcjonować, nie warto go spalać. Dlaczego nie warto go spalać?

Bo  nie  ma  żadnej  wartości  energetycznej.  Ma  ogromną  wartość  dlatego,  że  można  go  użyć

ponownie do produkcji kolejnego papieru i nie wycinać tych drzew, które wytwarzają tlen dla nas,

dla  zwierząt,  dla  roślin,  które  są  w  okolicach  lasu.  Mówiłem o  wodzie,  miliony  litrów  wody

w procesie  kiedy  ten  papier  używamy,  a  nie  drzewo.  Drzewo  trzeba  ściąć  przewieźć,  poddać

produkcji gdzie jest masę energii, masę wody się zużywa i w to leci wiele zanieczyszczeń. Żeby

to drzewo przewieźć trzeba zużyć wiele milionów litrów oleju, a to nie jest coś co jest w naszej

ziemi i musimy to kupić i kosztuje wiele, a my nie jesteśmy bogatym krajem. Warto ten papier

selekcjonować. Nie palcie go państwo bo nie ma on żadnej wartości energetycznej, a jest bardzo

wartościowym surowcem. Jak macie na osiedlach te duże pojemniki, to bardzo proszę, jak mają

taką klapę i wrzucicie papier to zamknijcie tą klapę, bo jak nie zamkniecie i tam napada deszcz to,

to  wszystko  jest  do  wyrzucenia.  Nie  mogę  nauczyć  ludzi  żeby zamykali.  Będziemy zamykali

pojemniki  ale  kosztują  i  trzeba  wyrzucić  kolejne  pieniądze,  a  trzeba  tylko  zamknąć  pojemnik

9



za sobą żeby tam woda się nie dostała.  Butelka,  plastik  to  też jest  wspaniały surowiec,  bo też

go  można  wielokrotnie  przetworzyć.  Z  tego  surowca  można  zrobić  wiele  rzeczy  i  Państwo

chodzicie  w  ubraniach,  które  wykonane  są  z  przetworzonej  butelki.  Popularne  polary,  swetry

i jeszcze parę innych rzeczy. Dlatego warto to selekcjonować, a nie palić bo znowu nie ma żadnych

wartości energetycznej. W kominie widać i  ja byłem na takiej  kontroli  gdzie widać czym dany

człowiek pali, czy nie pali gumą, plastikiem. Takich kontroli się nie przeprowadza, a są podstawy

prawne do tego aby takie kontrole przeprowadzać. Prosimy żeby nie spalać tego ponieważ podczas

spalania wytwarza się strasznie dużo trujących związków. Jak komuś się wydaje, że lecą do nieba

to  jest  w  bardzo  dużym  błędzie  gdyż  one  spadają  7  metrów  od  Waszego  domu,  być  może

do sąsiadów.  Trujemy wszystkich, a tak się dzieje. Gdzie jesteśmy i dokąd zmierzamy? Wyzwania

do 2020 roku. Nie wolno żyć z dnia na dzień. 2020 rok będzie rokiem bardzo ważnym, bo Unia

Europejska dba o to żeby Europa była  czysta, żebyśmy żyli w czystym środowisku, żebyśmy mieli

czystą  wodę  i  czyste  powietrze.  W  jaki  sposób,  a  nakłada  na  nas  wskaźniki,  które  musimy

realizować.  Jeśli  wskaźników  nie  będziemy  realizować  to  zapłacimy  za  to,  a  są  za  to  kary

wielomilionowe. Na razie sobie radzimy ale już jest niedobrze, za wolno się rozwija selektywna

zbiórka.  Ja będę teraz cały czas prosił,  błagał żeby ta selektywna zbiórka się rozwijała,  bo jest

najlepsza, najtańsza i najbardziej skuteczną metodą żebyśmy żyli długo i szczęśliwe bo będziemy

mieli czystą wodę i czyste powietrze. Rok 2015 razem zebraliśmy 52 ton odpadów ale ile żeśmy

z tego wyselekcjonowali? No 7 ton, co daje 13,6%, a jak wygląda wasza gmina? No średnio 13,6%

z tych 52 tysięcy czyli 4 tysiące ton, co daje 8,7%. Łączna masa odpadów gdzie średnio w Związku

zebrano na jednego mieszkańca 50 kg. Łączna masa odpadów zebranych w Gminie Wyrzysk to jest

371 ton i w Wyrzysku na jednego mieszkańca przypada 45 kg. Gmina Wyrzysk ma 45 kg, a wygrała

Gmina Kaczory 73 kg. Czy tam jest świetnie, nie. Tam jest też wiele do zrobienia i do nich jadę 3

lutego i będę rozmawiał tak jak z wami i będę też ich prosił, bo to że wygrali nie oznacza, że jest

super. To jest wykaz gmin i ile kilogramów oraz na którym miejscu wy się znajdujecie, a na 8.

Dlaczego  nie  na  1  miejscu  gdyż  jesteście  fajną  gminą,  macie  fajny  Zarząd,  fajną  Radę.  Nas

w Związku jest dwadzieścia parę osób, nie tak jak w Poznaniu gdzie jest sto parę osób i my sami

nie damy rady. Musimy się zwrócić do Was, do Rady, do Sołtysów żebyście nam pomogli, a jak nie

pomożecie to wrócimy, bo nie będzie się rozwijało i zapłacimy kary. Natomiast z czego, a nie chce

o tym mówić i nie lubię o tym mówić, że należało będzie podnieść stawki dla tych, którzy nie chcą

selektywnie  zbierać  będą  płacić  więcej.  Czy  to  będzie  w  tym  roku?  Jak  mnie  przyciśniecie

to powiem, że wytrzymamy ten rok ale w przyszłym roku tego Wam nie zagwarantuje. Łączna masa

odpadów selektywnie zebranych papier, plastik,  szkło i do wskaźników liczy się te trzy rzeczy.

Dlatego na początku mówiłem, że to jest tak strasznie ważne, bo za to nas rozliczają. To są surowce,
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a nie  śmieci.  Jak ja się  podejmowałem cztery lata  temu tego przedsięwzięcia,  a robiłem różne

ciężkie  rzeczy  i  zawsze  mi  się  udawało,  to  sobie  pomyślałem  do  emeryturki  sobie  posiedzę

w  biurze.  Nogi  na  biurko,  podana  kawa.  Natomiast  powiem  tak,  to  jest  strasznie  trudne

przedsięwzięcie.  Najtrudniejsze przedsięwzięcie,  które w swoim życiu prowadzę dlatego, że nie

zdawałem sobie sprawy, że dorośli tego nie robią. Jest 20 tysięcy osób z tych 100 tysięcy, które

to robią. Ja się pytam dlaczego, a oni odpowiadają, że nie potrafią. Ja tłumaczę, że kubeł śmieci,

śmierdzący,  nad  którym  fruwają  muchy  nie  jest  kubłem  śmieci,  to  jest  kubeł  wartościowych

surowców. Młodzież łapie to, a wielu dorosłych tego nie rozumie. Jak powiecie mi, co ja mam

zmienić w swoim mówieniu, zachowaniu ja wszystko przyjmę bo ja się szybko uczę i jak powiecie

mi  coś  dobrego,  to  obiecuję,  że  natychmiast  wykorzystam to  na  spotkaniu,  które  się  odbędzie

w Kaczorach. Zastanówcie się co zrobić żeby było lepiej, u Was przede wszystkim. Plastik, papier,

szkło – 4 tysiące ton, 26,5 kg na mieszkańca w roku w Związku. W związku z tym dlaczego łączna

masa poddana recyklingowi się  różni? Znowu w tych pojemnikach nie  ma czystej  selektywnej

zbiórki. Jak się przemnoży to wyjdzie, że staramy się to robić lecz nie wychodzi.  Plastik, papier,

szkło i tam było średnio 25, a u Was jest 15. Pytam się dlaczego 15 kg? Na końcu poproszę Was

żebyście mi pomogli. Należy zrobić wszystko aby wskaźnik się zmienił. Ja biorę za to pieniądze

i chce brać uczciwie za to kasę, dlatego wiem co zrobić i poproszę Was o to i bez Was się tego nie

da. 3.660 ton wystarczyło  żeby w 2016 roku wypełnić ten wskaźnik 18%. Jesteśmy w tej chwili

na granicy, liczy się ten wskaźnik i wychodzi nam, że może nam trochę zabraknąć. Popatrzcie jak

to rośnie i w 2020 roku musi to być 10 ton przy tym gdzie obecnie jest 3 tysiące z groszami. Zostały

4 lata, a jest się na początku drogi. Jak tego się nie zrobi to karę należało będzie zapłacić i jest

to moment, w którym należy o tym mówić gdyż minęły 4 lata. Co nas tak zmobilizowało, a właśnie

dane za pierwsze półrocze,  bo one pokazały,  że selektywna zbiórka siada,  a  nie  rośnie.  Wtedy

zorganizowaliśmy wielką  konferencję  i  udało  nam  się  bo  przyjechali  wszyscy,  którzy  musieli

przyjechać. Sala była pełna i nie było wolnych miejsc, a mowa była o wszystkim, co należy zrobić

żeby selektywna zbiórka się rozwijała.  Przyjechali z Wojewódzkiego Funduszu aby zobaczyć czy

dobrze robimy, a dlaczego, bo dali nam na to pieniądze. Jesteśmy jednym z najtańszych Związków

w Polsce i powiedzieli, że jak nie podniesiecie stawek, to na dorosłych nie dostaniecie ani złotówki.

My będziemy z dorosłymi rozmawiać, bo bez nich się nie da. My chcemy się spotkać z ludźmi

w  Sołectwach,  żeby  z  nimi  porozmawiać  i  godzina  jest  potrzebna  aby  ich  przekonać  żeby

prowadzić selektywną zbiórkę.  Obrazowo przy 5-osobowej rodzinie  195 kg. Jeśli  w 2020 roku

selektywna zbiórka się nie będzie rozwijała i tyle samo jak teraz to żeby spełnić wskaźnik taka

rodzina  będzie  musiała  zebrać  500  kg.  Nie  będzie  tyle  odpadów  dla  jednej  rodziny  i  to  jest

niemożliwe. Więcej osób musi się w to zaangażować. Spędziłem kilka godzin na Komisjach, bardzo

11



fantastyczni  ludzie,  rozmawialiśmy  i  wspólnie  zastanawialiśmy  się  nad  tym  co  zrobić.

Przygotowałem  slajd,  który  pokazuje,  że  jak  ta  selektywna  zbiórka  się  nie  będzie  rozwijała

to do 2020 roku zapłacimy w sumie 4 mln. zł kary gdzie płacimy 10 i 15 zł. Skąd w takim wypadku

wziąć  na  to  pieniądze?  Wszystko  robić  aby  selektywna  zbiórka  się  rozwijała  albo  zapłacić,

a pieniądze pójdą ode mnie, od Was, od Pani Burmistrz gdyż tutaj nikt nam nie pożyczy. Gdybyście

byli sami i nie wstąpili do Związku to kary byście już płacili i  nie byłoby 10 i 15 zł.  Ostatnio

na Komisjach Pan Prezes  Jasik zapytał,  jak to  będzie z  tymi karami i  czy te  gminy,  które nie

spełniają wskaźnika będą płacić kary? Nie zapłacicie, bo ci którzy robią to lepiej zrobią to za Was

i po to powstał Związek. Tylko jest pytanie jak długo to potrwa? Gminy lepsze mogą powiedzieć,

że nie chcą z Wyrzyskiem współpracować, a ja chce żeby Wyrzysk pozostał w Związku gdyż to jest

fajna gmina, tylko trzeba zacząć to robić. Pani Burmistrz o tym wie, bo jest członkiem zarządu

i mnie strasznie męczy i rozlicza, a muszę się przed nią tłumaczyć. Gmina Wyrzysk według GUS-u

ma 14.132 mieszkańców i według złożonych deklaracji 11.221 mieszkańców. W związku z tym

powstaje  pytanie,  gdzie  są  te  3  tysiące  osób?  Wyjechały,  może  na  studiach  ale  nie  wierze,

że wszystkie. Oznacza to, że deklaracje do końca nie są uczciwie wypełniane, a nie mam prawa

wejść i skontrolować i policzyć łóżek. W całym Związku brakuje prawie 20 tysięcy ludzi. Liczba

osób zamieszkujących zabudowę jednorodzinną 7 tysięcy osób  i doświadczenie mówi o ty, że mają

lepsze warunki lecz ja się z tym nie zgadzam. Natomiast tak nie jest gdyż na 63% selektywną

zbiórkę zdeklarowało 33% osób. Płacicie nie najgorzej gdyż średnia w związku to 96%, a u Was

jest  94% ale  ciągle  wasi  mieszkańcy zalegają  nam prawie  500 tys.  zł.  Należy każdą złotówkę

ściągnąć i do tego zatrudnić ludzi gdyż grozi za to dyscyplina finansów publicznych. Następny slajd

pokazuje jak jest w Polsce przy wybranych 30 bardzo podobnych gminach w Związku przy zbiórce

selektywnej i są gminy, które płacą już 15 zł i ten slajd jest sprzed 4 miesięcy. W wielu gminach

płaci się 20 i więcej złotych. Nieselektywna zbiórka, u nas 15 zł, a w Jeleniej Górze i wielu innych

miastach 25 zł. Nas to też czeka jak się nie będzie rozwijało. Cały czas jest tanio. Nie ma odwrotu

od selektywnej zbiórki bo to jest najlepszy sposób, najtańszy i najbardziej proekologiczny. W całym

Związku zostało przeprowadzonych wiele kontroli i co się okazuje, że w zabudowie jednorodzinnej

nałożonych zostało 461 żółtych kartek. Oznacza to, że złożona została deklaracja o selektywnej

zbiórce, a tego nie robisz. Dajemy takiemu człowiekowi szansę i jak nie poprawi się to za 2,3,4

miesiące  damy czerwoną kartkę  na mocy decyzji  administracyjnej  i  zmienimy deklarację  i  nie

będzie  płacił  10  zł  lecz  15.  Nie  wolno  oszukiwać,  jak  składasz  deklarację  to  rób  to  dobrze.

Sprawdziliśmy jak to wygląda w Wyrzysku. Moi koledzy pojechali i skontrolowali 84 gospodarstw

domowych  w  zabudowie  jednorodzinnej  i  3  w  zabudowie  wielorodzinnej.  Okazało  się,

że w Wyrzysku na 21 punktów w 6 było źle. W Kosztowie w 7 było źle, a w Rudzie w 3 na 10.
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Należy zwrócić uwagę na to co znajduje się w pojemnikach, jest wszystko. Butelki znajdujące się

w pojemnikach nie  są  zgniecione  i  pojemniki  się  przepełniają,  co  kosztuje,  a  Altvater  zamiast

przyjechać raz jedzie trzy razy, za co należy zapłacić. Ponadto 80% butelek jest zakręconych. Tak

samo jest w przypadku papieru kiedy kartony nie są złożone. W pojemniku niebieskim zalazły się

odpady budowlane gdzie ktoś zrobił remont i tam wrzucił odpady i papier pojechał na wysypisko.

Wchodzi nowe rozporządzenie jakie będzie obejmowało całą Polskę i my nie zapłacimy nic gdyż

pomyśleliśmy o  tym  na  samym  początku  i  taki  system jaki  mamy  jest  najtańszy,  najbardziej

przyjazny  i  najprostszy.  Nie  jest  jednak  to  takie  proste  aby  zapamiętać,  że  żółte  to  plastik,

a niebieskie to papier oraz składaj i zgniataj. Należy wydać kilkadziesiąt tysięcy złotych po to aby

naklejać na pojemniki nie zakręcaj, zgniataj. To są wyrzucone pieniądze, a to jest strasznie proste.

W krajach bogatych jak Niemcy są dotacje, a tutaj nie ma i nie rotuje się to. Segregować to jest

najtaniej i najlepiej. Nie palić gdyż to leci z dymem i spada tam gdzie kurka dziobie trawę i znosi

takie  jajeczko.  W Pile  został  zrobiony wielki  marsz  jaki  zostanie  zrobiony w Wyrzysku  zaraz

po feriach. Same dzieci, młodzież w szkołach i nauczyciele, to są ludzie, na których dzisiaj można

liczyć.  To są  ludzie,  którzy protestują  do  dorosłych,  nie  palcie  śmieci.  Ja  tam zachęcam ludzi

do tego żeby przyszli i żeby tak nie robili.  Młodzież wie i jak się pytam czy rodzice ich słuchają,

to oni odpowiadają, że nie. Taki marsz u Was zrobimy też żeby pokazać aby selektywnie zbierać

i nie palić śmieci. Na taki marsz przyszło 2 tysiące ludzi żeby zaprotestować i nie robić tego. Nie

mam pretensji do państwa, że często kupowany jest gorszej jakości opał bo to wszystko kosztuje ale

należy wybrać zdrowie czy trochę oszczędności. Chciałem pokazać kolejną naszą akcję, wszystkie

szkoły i Szkoła Podstawowa nr 2 w Pile jako pierwsza ma takie schody. Będziemy tak jeździć

i we wszystkich szkołach tak robić ponieważ te hasła są wyzywające i każdy kto pójdzie po takich

schodach,  to  przeczyta  chociażby  jedno  hasło.  Może  w  Urzędzie  na  schodach  też,  bo  tam

przychodzi  wiele  ludzi.  Rozeszło  się  prawie  50  tys.  egzemplarzy  takiego  obrazu.  Najbardziej

wartościową rzeczą jest to co wisi na dole, a to jest cytat z encykliki Papieża. Dwa lata temu Papież

wydał  encyklikę  na  temat  ekologi,  ochrony  środowiska  i  śmieci.  On  tam mówi  wiele  rzeczy

i zwraca się do wszystkich ludzi na świecie bez względu na wiarę, kolor skóry czy działalność

partyjną. Martwi się o nas i uważa, że kula ziemska zamienia się w jeden wielki śmietnik. Jak ja się

spotkałem z księdzem i poprosiłem aby włączył się kościół to on odpowiedział, że czystość duszy

jest  najważniejsza,  a  jak  tak  ma  być  to  ci  którzy  spalają  śmieci  naruszają  dwa  podstawowe

przykazania – kradniesz i  zabijasz.  Bo jak spalasz to zabijasz siebie i  sąsiada.  Dlaczego ludzie

na wsi żyją krócej niż w mieście, bo na wsiach często jest tak, że wszystko jest spalane w piecach.

Jak pytam Sołtysa, to on odpowiada, że dziad spalał, tata spalał to i ja spalam. Ja bardzo proszę

Sołtysów o jedną rzecz,  my chcemy do Was przyjechać na spotkania z  mieszkańcami wsi  aby
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przekonać, że nie można spalać, że warto segregować. Proszę Panią Burmistrz aby móc przyjechać

w marcu do największych Sołectw i zajmiemy tylko godzinę, a będzie piękna prezentacja z filmami

co dzieje się z odpadami, jak są przetwarzane. Ja wierzę, że to hasło się spełni, że zadbamy o to aby

ziemia była czysta i żeby nasze dzieci za 10-15 lat piły czystą wodę i miały czyste powietrze. Sam

zrobię wszystko bo biorę za to pieniądze. Dzisiaj to jest trzecie spotkanie i mówię o tym samym,

a  czy  dobrze  to  Wy  ocenicie.  Związek  dostaje  co  chwile  jakieś  nagrody  i  one  są  potrzebne

po to żeby kiedy należało będzie przedstawić analizę z której będzie wynikało, że trzeba podnieść

te opłaty to aby nie znalazł się ani jeden człowiek, który nie wiedział o tym, że należy prowadzić

selektywną  zbiórkę.  Te  nagrody  są  po  to  aby  instytucje,  które  dają  środki  potrzebują  takiego

Związku, który pozyskuje takie osiągnięcia i dają więcej. Bez Radnych i bez Sołtysów się nie da,

a jak to jest, że wśród radnych 40% wypełniło deklarację, że nie będą selektywnie zbierać. Ja wiem,

że ustawa pozwala, a jak Radni tak robią, to jak mają robić inni.”.  

Na  zakończenie  Pan  Zygmunt  Jasiecki  wręczył  Przewodniczącemu  Rady  obraz  żeby  został

powieszony w takim miejscu aby mieszkańcy mogli go czytać i wyciągać odpowiednie wnioski.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  za  przedstawioną  prelekcję  łącznie

z przekazem wizualnym, który był  bardziej  przekonujący.  Następnie Pan S.  Rymer powiedział,

że należy życzyć sobie aby osiągnięte zostały odpowiednie wskaźniki, które pozwoliłyby uniknąć

kar, a to będzie już duży plus. Edukacje najlepiej jest prowadzić wśród młodzieży ponieważ tam

jest duża chłonność ale propozycje odbycia spotkań w Sołectwach  przyniosą również określony

efekt  i  na  to  trzeba  liczyć  aby spowodowało  to  żeby  nie  było  podwyżki  opłat.  Kończąc  Pan

S. Rymer podziękował za przekazany obraz i dodał, że na pewno wraz z Panią Burmistrz znajdą

godne  miejsce  aby  to  co  zostało  tam zapisane  jak  najwięcej  osób  mogło  przeczytać  i  z  tego

skorzystać. 

Radny,  Pan  Piotr  Kuna powiedział,  że  to  co  powie  nie  będzie  przyjemne  i  może  Pan

Przewodniczący  Związku  był  innych  poglądów  i  zapatrywań  gdyż  obecna  sytuacja  jest  winą

Związku. Wyjaśniając radny dodał, że niektórzy radni są już trzecią kadencję i pamiętają jak ten

Związek był zakładany, to kampania była taka aby ludzie wypełniali deklaracje i podpisywali się,

że nie chcą segregować śmieci. Takie Panie przyjechały do gminy i pomagały wypełniać deklaracje,

a  takie  sytuacje  na  pewno  miały  miejsce  gdyż  nawet  w  tym temacie  były  ingerencje.  Należy

powiedzieć szczerze, że w tym momencie chodziło tylko o kasę gdyż ma się 15 zł,  a nie 10 zł

i  to razy tysiące osób daje  dobrą kwotę,  co było bardziej  korzystne.  Kontynuując radny dodał,

że należy powiedzieć sobie otwarcie, że jakby nie było groźby kar to takiej kampanii byście nie

robili, a teraz kiedy mają być nałożone kary to kampanię robicie ale chyba trochę późno. Natomiast

jak powstawał Związek to była taka tendencja aby ludzie wypełniali deklaracje w taki, a nie inny
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sposób i nie było żadnych kampanii ani namawiania ludzi na zbieranie śmieci, segregowanie i teraz

zbiera się tego owoce. Kończąc radny dodał, że również jest Sołtysem i obecnie część robi zebrania

w Sołectwach i najlepiej byłoby aby Pan Przewodniczący Związku umówił się z Sołtysami teraz

na takie zebrania i tak szczerze to powiedział o tym w paru zdaniach, a nie godzinę. Natomiast

można byłoby zaproponować za  selektywną zbiórkę 9 zł,  a  za  nieselektywną 16 zł  oraz  jakby

na miejscu był pracownik ze Związku to mógłby mieć ze sobą deklaracje do zmiany aby pomóc

mieszkańcom  Sołectw  w  zmianie  deklaracji  gdyż  wiadomo  nikt  nie  lubi  papierkowej  roboty,

a z każdego takiego spotkania na pewno wyjedzie Pan z kilkoma dodatkowymi osobami,  które

zgłoszą chęć segregacji. 

Pan  Zygmunt  Jasiecki  –  Przewodniczący  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK” powiedział,

że przyjmuje wszystkie słowa i będą starali się robić krócej tylko mają pewne doświadczenia gdyż

byli już w wielu gminach i ludzie mówią, że nie warto segregować bo to i tak jedzie na wysypisko

śmieci. W związku z tym nie można mówić o tym w dwóch, trzech zdaniach bo to nic nie zmieni

i  dlatego takie  spotkanie  ma trwać 45 minut  gdyż to  co  zostanie  przedstawione ma przekonać

Sołtysów, że te śmieci są bardzo ważne i nie wolno ich palić bo to są surowce. Natomiast jest

to bardzo dobrze zrobiona prezentacja i nie zgodzi się na 45 minut gdyż byłoby to wtedy bez sensu,

a muszą dojechać dwie godziny i nic to by nie dało. Ponadto muszą takie spotkania trwać aby mieć

gwarancję,  że  zostały zrobione tak ciekawie iż  mieszkańcy będą  tego słuchać 45 minut.  Jeżeli

chodzi o deklaracje, to będą mieli przy sobie do wypełnienia deklaracje i będzie można je zmienić

jak się kogoś do tego przekona, a to będzie wielki sukces. Następnie Pan Z. Jasiecki powiedział,

że odnośnie zarzutu dotyczącego namawiania do wypełniania deklaracji na śmieci niesegregowane,

to nie było gminy gdzie nie byłby już z 10 razy i pierwszy raz to słyszy. Nie jest to możliwe aby

było  tak,  że  pracownicy  Związku  namawiali  do  takiego  wypełniania  deklaracji  bo  już  wtedy

wiadomo było o karach,  a  kasa,  żadna z  tego kasa.  To jest  zwykła  statystyka  i  tam pracowali

mądrzy ludzie, którzy zakładali Związek i wszystko przewidzieli, nawet to, że ustawa mówi o tym

iż nakłada na Panią Burmistrz obowiązek i to Wy zdecydowaliście, że należy wstąpić do Związku.

Natomiast te 10 zł było przemyślane bo było wiadomo z góry,  jak się społeczeństwo zachowa,

a średnia daje 12,50 zł i wcale na 15 zł nie zależało. Polska to ciekawy kraj i pewna grupa ludzi

zawsze zachowa się porządnie i zrobią to co należy. Natomiast wiedzieliśmy ilu zrobi i zrobili to ale

nie w pierwszym miesiącu lecz po roku. W pierwszym roku było ciężko, w drugim też, a w trzecim

było już łatwiej. Nie można mówić o tym, że mówione jest po raz pierwszy gdyż kary były zawsze

i teraz jest czas na to żeby powiedzieć o tym, że będą kary. W tym roku jeszcze sobie poradzimy,

a w przyszłym będzie już ciężej i bez Sołtysów i bez Radnych siłą rzeczy nie da się rady. Dojdzie

do tego,  że należało będzie podnieść stawki i  byłoby się nieuczciwym jakbym nie było o tym
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mowy. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  prosi  aby  nie  prowadzić  polemiki

ponieważ nie było celem zorganizowanie dyskusji na temat śmieci lecz celem było przedstawienie

prezentacji  i  podsumowanie  działań  Związku.  Natomiast  jak będą  pytania  to  należy je  zapisać

i  na  spotkaniach  z  Sołtysami  spróbować  na  nie  udzielić  odpowiedzi,  a  dzisiaj  nie  jest  czas

na dyskusję na temat śmieci gdyż wszystko zostało przedstawione i Pan Przewodniczący Związku

wskazał jakie działania należy podjąć i to daje do przemyślenia jak każdy ma się zachować. 

Sołtys  Gromadna,  Pan  Roman  Kowalski powiedział,  że  wszystkich  to  czeka  i  należało  będzie

to i tak zrobić. Zanieczyszczenie powietrza jest tak duże i dzisiaj wiadomo, że głównym paliwem

ogrzewania mieszkań jest węgiel. Swego czasu były momenty, że kopalnie były zamykane, a dzisiaj

wiemy, że po wypowiedzi obecnej Pani Premier Beaty Szydło ma być dobry czas dla górnictwa

czarnego węgla. Ponadto powstawały normy dla wiatraków gdzie miejsce zamieszkania było 500-

600 metrów. Na dzień dzisiejszy tak jest, że w miejscowości Gromadno miały powstać wiatraki

gdzie do zamieszkania jest mniej niż kilometr. Były również w planach baterie słoneczne gdzie

ludzie mieli  otrzymać pieniążki  i  czy w takim przypadku jedno z drugim się  zgadza.  Kończąc

Sołtys dodał, że był ostatnio na zebraniu w Osieku gdzie były kłęby dymu i wszystko zachodziło

smogiem. W związku z tym sołtys zapytał, czy w związku z tym jedno z drugim idzie w parze aby

zmienić sytuację?

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  bardzo  prosi  aby  wypowiadać  się

skrótowo bo to jest temat związany z ochroną środowiska. 

Pan Zygmunt Jasiecki – Przewodniczący Związku Międzygminnego ,,PRGOK” powiedział, że jak

przyjedzie na spotkanie to chętnie porozmawia na ten temat gdyż nie da się o tym powiedzieć

w jednym zdaniu  ponieważ  to  jest  cała  polityka  państwa  i  rządu.  Natomiast  bogate  kraje  jak

Niemcy dopłacają, a Polska nie jest takim bogatym krajem i musi szukać prostych rozwiązań, które

są najtańsze. Kończąc Pan Z. Jasiecki powiedział, że taki węgiel jest lepszy od tego jak ludzie palą

śmieci,  a  na  temat  dotacji  można  byłoby  mówić  długo  gdyż  jest  to  bardzo  skomplikowane.

Natomiast nie wolno palić plastiku, gumy i papieru, który nie daje wartości energetycznej. 

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział,  że chciałby wrócić do tego co powiedział radny Kuna

ponieważ jak usłyszał to Pan Przewodniczący Związku raz, to usłyszy drugi raz gdyż pracownicy

Związku namawiali  do  wypełniania  deklaracji  na  śmieci  niesegregowane.  Takie  osoby mówiły,

że 15 zł czy 10 zł to jest żadna różnica, a nikt za to się nie będzie męczyć.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jest to nie do rozstrzygnięcia gdyż każda

ze stron ma swoje zdanie. 

Sołtys Żelazna, Pan Mateusz Jaremko powiedział, że dziwi się dlaczego zostało to przekazane tak
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późno gdyż minęły cztery lata,  a  od roku coś  się  dzieje.  Poprzednio wysyłane  były ulotki  jak

selektywnie zbierać odpady, a te trzy poprzednie lata są zmarnowane. Następnie Sołtys powiedział,

że to iż na wioskach żyje się krócej ze względu na zanieczyszczenie powietrza jest nieprawdą gdyż

na wioskach jest bardziej czyste powietrze niż w mieście. Natomiast gmina wybrała taką drogę,

że przyłączyła się do Związku i nią idzie oraz ma się nadzieję, że była to słuszna droga lecz nie

można mówić o tym gdzie byłaby gmina jakby nie  przyłączyła się do Związku.  Do końca nie

będzie wiadomo gdzie byłaby gmina jakby miała przekonać mieszkańców do selektywnej zbiórki

sama, a historia pokaże. Kończąc Pan M. Jaremko powiedział, że prosi o pozostawienie kontaktu

jeżeli chodzi o umówienie terminów poszczególnych zebrań w Sołectwach. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że prosi o wypowiedzi w dwóch zdaniach

gdyż dzisiejszą Sesję zobliguje się tylko do tematu ochrony środowiska, a nie był to cel ponieważ

celem było podsumowanie działań, przedstawienie wniosków i zaapelowanie o odbycie stosownych

zebrań. 

Pan  Zygmunt  Jasiecki  –  Przewodniczący  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK” powiedział,

że to nie jest późno ale należało coś wybrać, a postawiono na młodzież i dotarło się do 60 tysięcy

młodych ludzi z przedszkoli i szkół. Natomiast zostało uznane, że dorośli ludzie potrafią czytać

i  nie  trzeba przekonywać ich do prostych rzeczy.  Kontynuując Pan Z.  Jasiecki  dodał,  że  może

udowodnić  iż  w  każdym  domu  znalazłoby  się  po  kilka  ulotek,  gazetek  gdzie  było  wszystko

napisane. W związku z tym, że to nie działa należy pojechać teraz do dorosłych i tam znajdzie się

około 200 tysięcy osób do obsłużenia po kolei i na coś należało postawić.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  musi  w  jakiś  sposób  dyscyplinować

wypowiedzi  dlatego,  że  jest  to  jeden  z  wielu  punktów  porządku  obrad  i  nie  należy  tego

przyjmować, że ktoś chce komuś odebrać głos. Natomiast można zorganizować odrębne spotkanie

jak będzie taka wola, a wtedy czas będzie nieograniczony. W związku z tym Przewodniczący Rady

poprosił o bardzo skonkretyzowane pytania oraz o jedno, dwu-zdaniowe odpowiedzi. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6, Pan Jarosław Kędzior powiedział, że od miesiąca prowadzi

korespondencję  dotyczącą  stanu  technicznego  pojemników  i  uważa  temat  wstępnie

za załatwiony. Natomiast są dwie uwagi gdyż fajnie byłoby jakby firma Altvater odbierała odpady

z wszystkich posesji  gdyż są sygnały iż  na ulicy Gołębiej  parę razy nie  zostały one odebrane.

Następnie Pan J.  Kędzior  zapytał,  czy Pan Przewodniczący Związku orientuje  się  jak wygląda

w stosunku do przedstawionej statystyki Gminy Sypniewo, która jest poza Związkiem?

Pan  Zygmunt  Jasiecki  –  Przewodniczący  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK” powiedział,

że jeżeli chodzi o firmę Altvater to takie informacje są bardzo potrzebne gdyż firma jest ścigana

i oni płacą dziesiątki, a nawet setki tysięcy kary. Wyjaśniając Pan Z. Jasiecki powiedział, że oni nie
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są w stanie już oszukać ponieważ jak ktoś zadzwoni z takimi informacjami to sprawdzane jest

nagranie gdyż każdy pojazd wyposażony jest w kamerę. Natomiast odnośnie Gminy Sypniewa Pan

Z. Jasiecki powiedział, że nie wie na ten temat ale może się przygotować i udzielić odpowiedzi.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  prosi  o  indywidualne  udzielenie

odpowiedzi.

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że w  pierwszym  okresie  czasu  deklaracje  były  trudne

do  wypełnienia  gdyż  było  wiele  kłopotów  z  jej  wypełnieniem.  Natomiast  teraz  po  kilku  już

zmianach,  modernizacjach  tej  deklaracji  jest  to  o  wiele  łatwiejsze.  Następnie  radny  zapytał,

czy  nowe  rozporządzenie  Ministra  Ochrony  Środowiska,  które  mówi  o  czterech  pojemnikach

spowoduje,  że  znikną  worki,  a  w  ich  miejsce  pojawią  się  pojemniki?  Kończąc  radny zapytał,

na jakim etapie w dniu dzisiejszym jest kwestia budowy PSZOK-u na terenie Gminy Wyrzysk?

Pan  Zygmunt  Jasiecki  –  Przewodniczący  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK” powiedział,

że  dziękuje  za  wypowiedź  gdyż  początki  były  naprawdę  trudne,  a  Pan  Prezes  jest  również

członkiem  zgromadzenia  i  pierwszy  raz  słyszy  aby  jego  ludzie  namawiali  osoby  do  takiego

wypełniania deklaracji. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że prosi aby tego tematu nie rozwijać.

Pan  Zygmunt  Jasiecki  –  Przewodniczący  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK” powiedział,

że  przewidzieli  taką  sytuację  i  żadnych  kosztów  nie  będzie,  a  pojemników  w  zabudowie

jednorodzinnej nie będzie i pozostaną worki. Natomiast chodzi o kolorystykę aby była ujednolicona

na  terenie  całej  Polski.  Następnie  Pan  Z.  Jasiecki  powiedział,  że  PSZOK  będzie  lecz  jest

do zrobienia cała dokumentacja na 13 PSZOK-ów i dla 12 gmin taka dokumentacja została złożona

w Narodowym Funduszu po to  aby pozyskać  środki.  Nie  sztuką  jest  z  własnych środków coś

takiego wybudować, a robi tylko tak zły gospodarz i czekali aby uzyskać możliwość pozyskania

nawet 10 mln. zł.  Natomiast uzyskana została informacja, że projekt Związku Międzygminnego

,,PRGOK” został najlepiej przygotowany i jest najlepszy, a rozstrzygnie się za dwa, trzy miesiące. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  za  przedstawienie  materiałów  oraz

za  udzielenie  odpowiedzi  na  zadawane  pytania.  Natomiast  padła  prośba  aby  indywidualnie

z Sołtysami pouzgadniać terminy wizyt w Sołectwach.

Pan  Zygmunt  Jasiecki  –  Przewodniczący  Związku  Międzygminnego  ,,PRGOK” powiedział,

że prosi Panią Burmistrz aby pouzgadniała takie terminy gdyż nie jest w stanie z każdym Sołtysem

tego pouzgadniać, a chodzi o miesiąc marzec. 

O godzinie 15:55 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

O godzinie 16:05 wznowiono obrad. 
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Po przerwie na salę obrad nie wrócił radny, Pan Ireneusz Przydział i radny, Pan Piotr Radwański. 

Stan Rady Miejskiej w Wyrzysku – 13 radnych – 86,6%.

Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1)  zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok,

Przewodniczący Rady powiedział, że w związku z tym, że są różne odczucia iż Wysoka Rada przy

zmianach w budżecie  podnosi tylko rękę to prosi o kilka słów czego zmiany dotyczą oraz kto

ewentualnie skorzysta w ramach tych środków.

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała, że zmiany budżetu wprowadzane

na dzisiejszej Sesji nie dotyczą zmiany planowanych dochodów i wydatków ogółem lecz dotyczą

tylko  zmian  między  działami.  Jedną  z  najbardziej  istotnych  zmian  jest  to,  że  zarezerwowane

w rezerwie celowej środki na dotację zostają uruchomione i wprowadzone do budżetu jako dotacja

celowa na zakup sprzętu medycznego, specjalistycznego dla szpitala w Wyrzysku w kwocie 28 tys.

zł.  Kolejna  zmiana związana z  przeniesieniem między działami  dotyczy organizacji  konkursów

gminnych, które cały czas się odbywają.  Zmiana dotyczy tylko przeniesienia planów finansowych

na gminne konkursy do szkół  i  placówek oświatowych.  W tej  chwili  te  zadania były w planie

Urzędu,  a  teraz  będą  w  jednostkach  oświatowych.  Dotyczy to  takich  konkursów jak:  Gminny

konkurs -  Najpiękniejsze zabytki  ziemi wyrzyskiej  czy Gminny Konkurs Ortograficzny o pióro

Burmistrza. Następna zmiana dotyczy przeniesienia środków finansowych na dotacje celowe, które

przeznaczane są dla organizacji pożytku publicznego. Takie zadania realizowane są również co roku

i  między innymi są to  dotacje  dotyczące UKS-ów czy innych organizacji  Ludowych Zespołów

Sportowych,  a  są  to  środki  przeznaczane  na  rozwój  kultury  fizycznej,  upowszechniania

krajoznawstwa  i  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży.  Kończąc  Pani  Skarbnik  powiedziała,

że przeznacza się również kwotę 2,5 tys. zł na naprawę radiotelefonu, który jest włączony do sieci

zarządzania kryzysowego.  

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017

rok  i  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad  poszczególnych  Komisji  Rady

Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku  z  powyższym Przewodniczący Rady poprosił  osobę  zastępującą  Przewodniczącego

prowadzącego obrady o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2017 rok.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja
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Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała:  2  członków Komisji  głosowało  ,,za”  oraz  1  członek

,,wstrzymał się” od głosu. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  prosi  o  poprawienie  w  uchwale  roku  gdyż  jest  2016,

a powinien być 2017.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  przy  12  głosach  „za”  oraz  1  głosie

,,wstrzymującym”.

Uchwała Nr XXX/236/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk

na lata 2017-2028,

Przewodniczący Rady poprosił o kilka słów wprowadzenia do projektu uchwały. 

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk powiedziała,  że  Wieloletnia  Prognoza

Finansowa omawiana była również na posiedzeniach Komisji.  Dokonano zmian w przedsięwzięciu

pn.  „Wsparcie   dla   osób  starszych,   niesamodzielnych i  niepełnosprawnych  z  terenu  Gminy

Wyrzysk”  poprzez  zwiększenie  limitu  wydatków  w  2017  roku  o  kwotę  39.000,00  zł,  który

po  zmianach  wyniesie  381.490,55  zł.  Na  ten  projekt  Gmina  Wyrzysk  otrzymała  wsparcie

ze środków Unii Europejskiej i projekt ma być realizowany w okresie 3 lat, czyli od 2016 do 2018

roku. W związku z późną realizacją programu w 2016 roku, czyli podpisania umowy w Urzędzie

Marszałkowskim  pod  koniec  roku  zaplanowane  środki  nie  zostały  zrealizowane  i  w  chodzą

w nadwyżkę na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie projektu uchwały i poprosił o przedstawienie

opinii  poszczególnych  Komisji  na  temat  projektu  uchwały zmieniającej  uchwałę  w  sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2017-2028.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.
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Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XXX/237/2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego,

Przewodniczący Rady poprosił o kilka słów wprowadzenia do projektu uchwały. 

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk powiedziała,  że  zmiana  powiązana  jest

z centralizacją VAT-u jaką wszystkie jednostki zobowiązane są wprowadzić od 1 stycznia 2017

roku,  czyli  rozliczania  podatku  VAT.  Zgodnie  z  przepisami  od  1  stycznia  wszystkie  jednostki

budżetowe jak zakład budżetowy Samorządowa Administracja Mieszkaniowa  składają deklaracje

nie  do  Urzędu  Skarbowego  jak  było  do  tej  pory  lecz  do  gminy,  która  złoży jedną  deklaracje

rozliczając się z całości podatku z Urzędem Skarbowym. Do tej pory zakład budżetowy rozliczając

się z Urzędem Skarbowym otrzymywał naliczony VAT na swój rachunek i mógł wtedy realizować

zadania  jakie  miał  przypisane.  W tej  chwili  jak  wystąpi  taki  naliczony  VAT będzie  wpływał

na rachunek gminy. W związku z tym zgodnie z ustawą o finansach publicznych  organ stanowiący,

czyli rada jak wyrazi taką zgodę na przekazywanie podatku VAT zakładu budżetowego musi ustalić

zasady przekazywania tego VAT-u dla SAM. W związku z tym, że ten zapis został wprowadzony

w finansach publicznych, w art., który mówi, że tworząc samorządowy zakład budżetowy organ

stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  określa  zasady  wymienione  w  uchwale.

Na  podstawie  tego  należało  wystąpić  o  dokonanie  takiej  zmiany w  uchwale  tworzącej  zakład

budżetowy i w statucie, który jest załącznikiem do tej uchwały zostały zapisane wszystkie zasady

jakie muszą być spełnione aby zakład budżetowy mógł naliczony VAT odzyskać. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu

uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.
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Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XXX/238/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4)  projektu dostosowania sieci  szkół  podstawowych i  gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku i poprosił o kilka słów wprowadzenia.  

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odda zaraz głos Pani Mecenas

lecz  najpierw  chciałaby  zgłosić  autopoprawkę,  a  tak  jak  zostało  powiedziane  na  Komisjach

po przyjeździe wizytatorów do miasta wnieśli poprawki do projektu uchwały. W związku z tym

należy zgłosić autopoprawkę w podstawie prawnej, która dotyczy sformułowania art. 206 ust. 1-4,

a powinien być zapis ust.  1-3 gdzie ust.  4 dotyczył  sieci szkół i  przedszkoli,  które nie ulegają

zmianie. Natomiast druga autopoprawka związana jest z zapisem w uzasadnieniu gdzie w przed

ostatnim akapicie widniał  zapis: ,,  Z uwagi na powyższe Gimnazjum im. Marii  Skłodowskiej –

Curie w Wyrzysku zostanie włączone do Szkoły Podstawowej im.  Powstańców Wielkopolskich

w Wyrzysku, a Gimnazjum im. Jana Pawła II w Osieku nad Notecią zostanie włączone do Szkoły

Podstawowej im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią”, a  dopisuje się: ,,Zajęcia w Osieku

nad Notecią odbywać się będą w dwóch budynkach – w siedzibie szkoły przy ul. Szkolnej 2 oraz

w budynku dotychczasowego gimnazjum, przy ul. Głównej 58. Odległość pomiędzy budynkami

wynosi około 1 km”.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer zapytał,  czy  przed  podjęciem  uchwały  zgłoszone

autopoprawki muszą zostać przegłosowane?

Pan  Ireneusz  Subczyński  –  Radca  Prawny powiedział,  że  w  związku  z  tym,  że  dotyczy

to  autopoprawki  to  można  przyjąć  ją  wraz  z  projektem uchwały  chyba,  że  autopoprawka  nie

zostanie przyjęta przez Wysoką Radę, to należało będzie głosować odrębnie. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  w  związku  z  tym  będzie  można

przegłosować projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 

Pani Magdalena Łusiak – Radca Prawny SAP powiedziała, że dnia 20 stycznia br. weszła w życie
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ustawa prawo oświatowe i na podstawie tej ustawy Rada została zobowiązana do podjęcia szeregu

aktów prawnych, uchwał i w tym jako pierwsza jest to uchwała w sprawie projektu dostosowania

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała ta w swoim tytule

zawiera pojęcie projekt i  w związku z tym jest to projektowana sieć szkół w  Gminie Wyrzysk

i  określa  ona  również  granice  obwodów  tychże  szkół  oraz  zmiany  wynikające  z  likwidacji

gimnazjów z dniem 1 września 2017 roku. Mowa jest o likwidacji gimnazjów z tego względu,

że  od  1  września  nie  będzie  takiego  typu  szkoły  gdyż  nie  bezie  prowadzony nabór  ale  klasy

gimnazjum jakie pozostaną będą funkcjonowały do 31 sierpnia 2019 roku. Natomiast w przypadku

Gminy  Wyrzysk  gimnazja  zostaną  włączone  do  szkół  podstawowych  i  w  związku  z  tym

Gimnazjum w Wyrzysku zostanie włączone do Szkoły Podstawowej w Wyrzysku, a Gimnazjum

w Osieku nad Notecią do Szkoły Podstawowej w Osieku nad Notecią. Jeżeli chodzi o pozostałe

szkoły  to  Szkoła  Podstawowa  w  Gleśnie,  która  do  tej  pory  posiadała  strukturę  organizacyjną

obejmującą  klasy  1-3  zostanie  przekształcona  w  Szkołę  Podstawową  ośmioletnią  o  strukturze

organizacyjnej klas 1-4. Od 1 września 2017 roku zgodnie z ustawą wszystkie szkoły podstawowe

sześcioletnie z mocy prawa przekształcają się w szkoły podstawowe ośmioletnie. Natomiast Szkoła

Podstawa  Falmierowo  i  Szkoła  Podstawowa  Kosztowo  będą  szkołami  podstawowymi

ośmioletnimi, czyli będą prowadziły pełny tok nauczania klas od 1 do 8. W związku z włączeniem

gimnazjum  do  szkół  podstawowych,  szkoły  podstawowe  będą  funkcjonowały z  klasami

podstawowymi oraz również z włączonymi klasami gimnazjalnymi i dwa roczniki do momentu

ukończenia cyklu edukacyjnego gimnazjum będą prowadzone przez Szkołę Podstawą w Wyrzysku

i Osieku nad Notecią.  Natomiast jeżeli chodzi o Szkołę Podstawą w Rudzie to szkoła ta pozostanie

szkołą  o  strukturze  organizacyjnej  klas  1-3,  tak  jak  do  tej  pory.  Kończąc  Pani  M.  Łusiak

powiedziała, że w załączniku nr 1 do uchwał zostały wskazane nazwy szkół i ich granice na  okres

od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. W załączniku nr 2 zostały określone granice

obwodów  klas  gimnazjalnych  na  okres  od  1  września  2017  r.  do  dnia  31  sierpnia  2019  r.,

a w załączniku nr 3 został sporządzony projekt planu sieci szkół od 1 września 2019 roku. Ponadto

uchwała  ta  podlega  zaopiniowaniu  przez  Kuratora  Oświaty  oraz  przez  Związku  Zawodowe,

a  po  otrzymaniu  pozytywnej  opini  od  kuratora  i  po  uwzględnieniu  jego  uwag  będzie  można

przygotować plan sieci szkół i taka uchwała będzie musiała zostać podjęta do 30 listopada 2017 r.

i opinia kuratora jest wiążąca,a związków zawodowych nie. 

Przewodniczący  Rady  podziękował  za  przedstawienie  projektu  uchwały  dotyczącego  projektu

dostosowania  sieci  szkół  i  gimnazjów do  nowego  ustroju  szkolnego.  Następnie  Pan  S.  Rymer

poprosił  o przedstawienie opinii  poszczególnych Komisji  na temat projektu uchwały w sprawie
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projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja

Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.

Natomiast  Komisja  Rewizyjna  głosowała:  2  członków Komisji  głosowało  ,,za”  oraz  1  członek

,,wstrzymał się” od głosu. 

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami.

W wyniku głosowania uchwała wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami podjęta została jednogłośnie,

przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XXX/239/2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla

publicznych  i  niepublicznych  przedszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego  oraz

szkół  prowadzonych  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  przez  osoby  prawne  inne  niż  jednostki

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz  trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości

pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji,

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku i poprosił o kilka słów wprowadzenia. 

Pani  Magdalena  Łusiak  – Radca Prawny SAP powiedziała,  że  kolejny projekt  dotyczy zmiany

uchwały w zakresie  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych i  niepublicznych jednostek

oświatowych. Wprowadzone zostały dwie drobne zmiany z uwagi na wprowadzone uwagi przez

Regionalną Izbę Obrachunkową w zakresie paragrafu 3 ust. 8 gdzie na końcu winno być słowo

tylko gminy  zamiast gminy miejsko-wiejskiej oraz w paragrafie 3 ust. 9 poprzez dodanie po słowie

obowiązek  szkolny lub  obowiązek  nauki.  Następnie  Pani  M Łusiak  prosi  o  usuniecie  z  tytułu

uchwały wpisanego numeru poprzedniej uchwały wraz z organem gdyż w materiałach i porządku

obrad nie zostało to ujęte.  

O godzinie 16:30 salę obrad opuścił radny, Pan Grzegorz Ozimina.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  należy  przyjąć  to  jako  formalną

autopoprawkę.
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Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgłasza to jako autopoprawkę.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer  powiedział, że w związku z tym tytuł uchwały będzie

rozpoczynał się ,,uchwała  zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla

publicznych i niepublicznych przedszkoli”. 

Przewodniczący Rady poprosił  o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu

uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych

i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych

na terenie Gminy Wyrzysk przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub

osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej

dotacji.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania uchwała wraz ze zgłoszoną autopoprawką podjęta została jednogłośnie, przy

12 głosach „za”.

Uchwała Nr XXX/240/2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6) przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wyrzysk,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku i poprosił o kilka słów wprowadzenia. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  podstawą  formalną

opracowania Planu jest Uchwała Nr VII/59/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 kwietnia

2015 r.  w sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do opracowania  i  wdrażania  planu gospodarki

niskoemisyjnej w Gminie Wyrzysk. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument, którego celem

jest określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć

długofalowe korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Konieczność opracowania Planu

Gospodarki Niskoemisyjnej wiązała się   z   ratyfikowanym przez Polskę Protokołem z Kioto oraz
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przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 roku pakietem klimatyczno-energetycznym,

a także z założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej. Opracowany Plan

gospodarki  niskoemisyjnej  będzie  niezbędnym  dokumentem,  umożliwiającym  ubieganie  się

o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w perspektywie finansowej na lata

2014-2020.

Przewodniczący Rady powiedział, że bardzo istotne są dwa ostatnie zdania gdyż przyjęcie takiego

planu pozwoli o ubieganie się o określone środki, zarówno jeżeli chodzi o mienie gminne jak i przy

indywidualnych dotacjach. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  na  posiedzeniach  Komisji

zauważony został  błąd  i  w  związku  z  tym prosi  o  wprowadzenie  autopoprawki  na  stronie  17

załącznika gdyż było zdanie: ,, Gminę  tworzą  33  miejscowości,  w  tym  19  wsi  sołeckich”,

a powinno być: ,,Gminę Wyrzysk tworzą  33  miejscowości,  w  tym  19  wsi  sołeckich:  Auguścin,

Bąkowo,  Dąbki,  Dobrzyniewo,  Falmierowo,  Glesno,  Gromadno,  Karolewo-Wiernowo,

Konstantynowo, Kosztowo, Kościerzyn Wielki, Młotkówko, Osiek nad Notecią, Polanowo, Ruda,

Rzęszkowo, Wyrzysk  Skarbowy, Żelazno,  Żuławka  oraz  miasto Wyrzysk, w którym znajduje się

siedziba gminy. ”. 

O godzinie 16:35 na salę obrad wrócił radny, Pan Grzegorz Ozimina. 

Przewodniczący Rady podziękował za zgłoszenie autopoprawki, a był to błąd pisarski, który nie

wnosił żadnych elementów do istoty tego planu, a skoro ma być to dokument to warto aby był

zgody  ze  stanem  faktycznym.  Następnie  Pan  S.  Rymer  poprosił  o  przedstawienie  opinii

poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Planu  Gospodarki

Niskoemisyjnej dla Gminy Wyrzysk.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami.

W wyniku głosowania uchwała wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami podjęta została jednogłośnie,

przy 13 głosach „za”.
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Uchwała Nr XXX/241/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7) przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony

ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017-2020,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku i poprosił o kilka słów wprowadzenia. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  potrzeba  podejmowania

działań  zapobiegających  przemocy  w  rodzinie  wynika  z  ustawy o  przeciwdziałaniu  przemocy

w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku.  Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 przytoczonej wyżej ustawy,

na gminie ciąży obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

między innymi poprzez opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy

w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar  przemocy  w  rodzinie.  Realizacja  programu  ma  przyczynić  się

do przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie, zapewnienia ochrony ofiarom przemocy oraz

skutecznego oddziaływania na sprawców przemocy w rodzinie. Gminny program przeciwdziałania

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017-2020, będzie jednym

z elementów gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie Wyrzysk.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu

uchwały w sprawie  przyjęcia  Gminnego  programu przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  oraz

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017-2020.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XXX/242/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.      

8) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu w trybie bezprzetargowym na

czas oznaczony 11 lat z dotychczasowym najemcą nieruchomości,
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Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku i poprosił o kilka słów wprowadzenia. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jedynie gmina może podjąć

taki najem zgodnie z obowiązującą literą prawa. W związku z tym dotychczasowy najemca zwrócił

się z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 11 lat.  

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu

uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  w  trybie

bezprzetargowym na czas oznaczony 11 lat z dotychczasowym najemcą nieruchomości.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XXX/243/2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9)  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za 2016 rok.

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych

komisji  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2016 rok.

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. Komisja

Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa,  Komisja  Finansów  i  Rozwoju  Gospodarczego,  Komisja

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  chciałby  jeszcze  zabrać  głos  w  przedmiotowym

zakresie?
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Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

projektem uchwały.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XXX/244/2017 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Opinie komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku dotyczące materiałów na XXX sesję Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 27 stycznia 2017 r. stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Dyskusji nie nawiązano.

Ad.  11  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  wpłynęła  żadna

interpelacja międzysesyjna.

Ad. 12   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny,  Pan  Roman  Łuka powiedział,  że  dnia  15  grudnia  2016  roku  Wysoka  Rada  prawie

jednogłośnie  gdyż  tylko  przy  jednym  głosie  ,,przeciwnym”  przyjęła  budżet  Gminy  Wyrzysk

na 2017 rok. W budżecie w części wydatkowej i w dziale 926 Kultura fizyczna m.in. ujęte zostały

zadania dotyczące poprawy, czy też odnowy terenów w centrum miasta. Kontynuując radny dodał,

że  zarówno  on  jak  i  mieszkańcy  liczą  iż  powyższe  inwestycje  będą  realizowane  efektywnie.

Oznacza to, że zostaną tam poprawione walory estetyczne, rekreacyjne, a także wzrośnie komfort

komunikacyjny pieszych i warunki bezpieczeństwa. W związku z tym radny zapytał, czy w ramach

zaplanowanych  przedsięwzięć  w  rejonie  przy  stawie  dokonana  zostanie  wycinka  bardzo

niebezpiecznych  bo  starych,  wielkich,  łamliwych  i  nadmiernie  pochylonych  drzew  oraz  czy

na terenie wokół stawu i ulicy Aleje przeprowadzona zostanie przycinka drzew, których spróchniałe

gałęzie pod wpływem wiatru spadają w okolicy placu zabaw, siłowni zewnętrznej i na chodniki? 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że przycinka drzew dotycząca

suchych konarów w miejscu pierwszego zagospodarowania placu odbędzie się  na wiosnę i  nie

w ramach projektu, który planowany jest do realizacji ze środków Unii Europejskiej. Zgłoszona
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została taka deklaracja do Lokalnej Grupy Rybackiej i Lokalnej Grupy Działania, w których gmina

jest  członkiem,  na  realizację  zadań:  ,,Wyrzysk  przyjazny  dla  mieszkańców  –  odnowa  miejsc

wypoczynku i historii” oraz ,,Gmina Wyrzysk zdrowiem stoi – uzupełnienie i rozwój infrastruktury

rekreacyjnej, sportowej i wypoczynkowej”. W związku z tym, że realizacja wszelkich projektów

uzależniona jest od tego kiedy zostaną ogłoszone konkursy i nabory wniosków, gmina nie będzie

czekać  na  to  lecz  usunięte  zostaną  suche  gałęzie  i  prace  w ramach  bezpieczeństwa  wykonane

zostaną  już  teraz.  Ogłoszona  zostanie  procedura  w  zakresie  wyłonienia  wykonawcy  gdyż

możliwość  obcięcia  drzew  jest  tylko  przy  pomocy  wyspecjalizowanych  jednostek  tzw.

linoskoczków ponieważ nie ma możliwości wjechania tam jakimkolwiek sprzętem i teraz pracuje

się nad wyłonieniem wykonawcy aby procedura ruszyła. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała,

że  odnośnie  zagospodarowania  terenu  to  został  przygotowany  projekt  na  bazie  konkursów

ogłaszanych przez  Gminę Wyrzysk i  do konkursu przystąpiła  młodzież  i  dzieci  z  całej  gminy.

Przygotowany projekt jest obecnie na etapie opiniowania przez różne służby gdyż muszą być opinie

środowiskowe i w przypadku terenu przy stawie, przy pomocy konserwatora zabytków. W ramach

tego projektu na terenie przy stawie planowane jest stworzenie ścieżek spacerowych wzdłuż rzeki

Łobzonki oraz ścieżek doprowadzających do wiaty jaka powstała, a jest to wiata wodny świat jaką

niedawno  zamontowała  Lokalna  Grupa  Rybacka.  Planowana  jest  również  plaża  wraz

z  infrastrukturą  wypoczynkową,  monitoring,  dodatkowe oświetlenie  i  ławeczki.  Natomiast  przy

pomniku Chrystusa Króla planowana jest strefa ciszy z ławeczkami i alejkami spacerowymi oraz

emblematami,  które  będą  informowały  o  tym  co  to  za  gmina  oraz  będą  w  krótki  sposób

przedstawiły jej historię. Kończąc Pani Burmistrz dodała, że zaprasza Państwa radnych do zajrzenia

do projektu, który będzie dostępny w biurze po zaopiniowaniu przez odpowiednie służby. 

Ad. 13   Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Sołtys  Gromadna,  Pan Roman Kowalski powiedział,  że  chciałby podjąć się  sprawy dotyczącej

tablic  ogłoszeniowych  w  Sołectwach.  Wyjaśniając  Pan  R.  Kowalski  dodał,  że  w  Sołectwie

Gromadno  znajdują  się  dwie  tablice  z  XX  wieku  ponieważ  są  zdewastowane  i  zniszczone.

Natomiast  w  miejscowości  Glesno,  Falmierowo  czy  Osiek  nad  Notecią  znajdują  się  duże,

przestronne tablice ogłoszeniowe i chcieliby takie gdyż wywieszanych ogłoszeń jest coraz więcej. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wniosek jest jak najbardziej

zasadny  i  wymiany  tablic  będą  realizowane  sukcesywnie  w  miarę  możliwości  i  posiadanych

w budżecie środków. Również zależy im na tym żeby takie miejsca były widoczne i aby mogły

znaleźć  się  na  nich  wszelkie  obwieszczenia.  W związku  z  tym  Pani  Burmistrz  poprosiła  aby

Państwo  Sołtysi  zgłaszali  do  pracownika  Urzędu,  Pana  Macieja  Mrowińskiego  propozycje
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ustawienia tablic oraz ich wielkość gdyż nie wszyscy zechcą mieć takiej samej wielkości.  

Pan  Jarosław  Kędzior  –  Przewodniczący  Zarządu  Osiedla  Nr  6  w  Wyrzysku powiedział,

że  na  skrzyżowaniu  ulicy  Podgórej  i  22  Stycznia  gdzie  została  połączona  nowa nawierzchnia

ze starą został wysypany tłuczeń. Natomiast z tego względu, że przejechało tam już bardzo dużo

samochodów to ten tłuczeń się wybrzuszył i jest potężna góra, która powoduje, że jest tam bardzo

ciężko przejechać. W związku z tym Pan J. Kędzior poprosił aby w tym temacie skontaktować się

z wykonawcą drogi aby to poprawił i taka sama sytuacja lecz odwrotna  jest na skrzyżowaniu ulicy

Staszica i Łącznej gdzie zrobiła się dziura. Następnie Pan J. Kędzior powiedział, że na ulicy Zduny

został  oddany  do  użytku  budynek  wielorodzinny  i  zakładając,  że  każda  z  rodzin  dysponuje

pojazdem to znacznie wzrósł ruch na tej ulicy. Natomiast trudno było to nazwać ulicą gdyż był

to deptak gdzie ludzie przechodzili na cmentarz i można byłoby zastanowić się nad oznakowaniem

ulicy gdzie można byłoby wstawić znak strefa zamieszkania, czy zakaz zatrzymywania się przy

jednej z krawędzi. W sierpniu był tam pożar jednego z budynków i straż pożarna nie mogła tam

dojechać. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  monitorowane  są  sprawy

uzupełnień ubytków na drodze wojewódzkiej, które powstały poprzez duży ruch. W związku z tym

zgłaszane  są  wszelkie  nieprawidłowości,  które  wielokrotnie  przekazywane  były  telefonicznie,

mailowo i pisemnie. Natomiast jak najbardziej zgłoszone kwestie zostaną przekazane lecz niestety

tak się zdarza,  że ubytki są uzupełniane ale ruch i  to,  że mało się dzieje jeżeli  chodzi o prace

wykonawcze spowodowane pogodą sprawiają, że występuje taki stan, a nie inny. Odnośnie drugiej

kwestii Pani Burmistrz powiedziała, że sprawa drogi jest sprawą znaną i pracują nad tym tematem,

a kwestie dotyczące oznakowania jak najbardziej zostały przyjęte. 

Ad. 14   Wolne głosy i wnioski.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w  dniu  wczorajszym

do Urzędu wpłynęło pismo z Wielkopolskiego Urzędu Dróg Wojewódzkich i nikt nie uwierzy jakiej

jest  treści.  W związku  z  tym  Pani  Burmistrz  odczytała:  ,,W związku  ze  stwierdzeniem przez

Wojewódzki  Sąd  Administracyjny  w  Poznaniu  nieważności  uchwały  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego Nr XIV/399/16 z  dnia 25 stycznia 2016 rok w sprawie pozbawienia kategorii

drogi wojewódzkiej na terenie powiatu pilskiego odcinku dróg wojewódzkich”. Wyjaśniając Pani

Burmistrz powiedziała, że chodzi o odcinek od Urzędu do Rudy i od krzyżówki do drogi krajowej

nr  10.  W  związku  ze  stwierdzeniem  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjny  w  Poznaniu

nieważności  uchwały  Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego,  Gmina  Wyrzysk  została

zobowiązana do dnia 4 lutego 2017 roku do oddania tych dróg do Wielkopolskiego Zarządu Dróg
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Wojewódzkich  w  Poznaniu.  Natomiast  jest  to  istotne  gdyż  należy  podjąć  działania  aby  móc

zrealizować zadanie ujęte w budżecie gminy dotyczące remontu chodnika przy ulicy Bydgoskiej.

W związku z tym, że należy przekazać dokumentację to zrobi się wszystko aby zawrzeć jakieś

ustalenia,  co  do  konieczności  remontu  tego  chodnika,  a  Pan  Starosta  Piechocki  powiedział,

że  Sejmik  najprawdopodobniej  w  najbliższym  czasie  podejmie  uchwałę  żeby  oddać  drogę

do  powiatu,  a  powiat  przekaże  drogę  Gminie  Wyrzysk.  Natomiast  pewne  ustalenia  chce  się

poczynić aby tylko nie czekać. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że pierwsza część była budująca, a druga

już mniej lecz nie uniknie się sytuacji, że droga do Gminy Wyrzysk wróci. Natomiast takie sytuacje

występują, które nie satysfakcjonują ale nie ma się na nie wpływu. 

Ad. 15  Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 17:00 Przewodniczący

Rady zamknął XXX sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady
Dagmara Pinkowska    (-) Stefan Rymer
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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